
～ 市民のみなさまへ ～

４月５日、飯能市内において、新型コロナウイルスの感染事例が初めて確認さ

れました。

り患された方の一日も早い回復をお祈り申し上げますとともに、本市といた

しましては、市民のみなさまの命と健康を守ることを最優先に、引き続き、国や

県と連携した感染拡大を防ぐ対策に努めてまいります。

市民のみなさまにおかれましては、国や県、市が発信する正しい情報をもとに

冷静に対応していただき、不要不急の外出の自粛、手洗いや咳エチケットの徹底

と、感染リスクの高くなる３つの条件（換気の悪い密閉空間、多くの人の密集、

近距離での会話）が重なる場所・状況を避け、クラスター（小規模な患者の集団）

の発生リスクの低減に努めていただきますようお願いいたします。

市民のみなさまとともに、力を合わせて乗り越えてまいりたいと思っており

ますので、より一層のご理解とご協力をお願いいたします。

令和２年４月５日

飯能市長 大久保 勝


